II. Verba legis Hebræa sunt: איש איש אל כל שאר בשרו לא תקרבו לגלות: Quæ κατὰ πρόδα Romano sermone ita reddimus: *Vir vir ad omne propinquum carnis suæ ne acceditote, ad retegendum nuditatem; ego Dominus.* Subjectum est איש איש *omnis homo*, vel *unusquisque hominum*; repetitio enim universalitatis nota est, & tam fœminam, quam virum comprehendit. Unde Lxx. illud vertunt ἀνθρώπων ἀνθρώπων, & Samaritanus אנוש אנוש *homo homo*, sicut illud איש *vir* Gen. i. 24. a Salvatore redditur ἀνθρώπων *homo*. Non incommode ab AbenEfra id expressum legimus, modo ad terram Canaan non restringeret איש כל איש ואיש ובעבור שלא הזכיר מבית ישראל

ישראל לא נעזב הגר שיעשה אחת מהתועבות הנזכרות בארצנו שלא יטמא את הארץ.
Per virum virum Omnis & quilibet vir intelligitur. Et quia nullam facit mentionem domus Israelis, non est hic exceptus peregrinus, ut illefaciat ullam ex his commemoratis abominationibus in terra nostra, ne inquinetur terra.

III. A quo non absimilis est sententia Eliæ ben Mosè Karæi in suo libro, cui titulus *Adderet Eliahu*, Constantinopoli typis mandato, qui *Tract. de Incestu Cap. 1.* ita infit: איש איש אל כל שאר בשרו וגומר כמה שאמר הכתוב איש איש ולא אמר מבית ישראל יראה שכלל גם הגר ונמוך ממה שאמר הכתוב איש איש *Nemo hominum ad omne propinquum carnis suæ &c. Ex eo, quod in Scriptura legitur vir vir, sive quilibet, non autem domus Israelis, interdicto de Incestu simul externus & peregrinus comprehendi videtur.* Mox aliorum Karæorum sententiis enumeratis, quod *Sapiens Rabbenu Jeschua statuerit, vocibus איש איש contineri virum & foeminam, remotum & propinquum, contra quam opinatus Rabbenu Joseph, hoc præceptum solos mares concernere docens; & quod non nemo dixerit, per geminationem vocis איש incestus prohibiti duas species innui, propinqui scilicet, & propinqui propinqui prohibitionem, quod denique Sapiens Rabbenu Auctor libri עין חיים seu Ligni vitæ dicti, per istam geminationem personas cum ex Legge, tum per argumentationem interdictas significari, existimet, sententiam Sipientis Rabbenu Jeschua rectam esse, concludit.*

IV. Nihil obstare videmus, quo minus illo locutionis genere tam foeminas quam mares, tam gentiles quam Judæos & profelytos intelligi confidenter asseramus, cum nec subjectum sit limitatum, quemadmodum capitis præcedentis commate 3. nec ejus naturæ sint hæc præcepta, ut solum sexum virilem obligare credamus. Quæ etiam vetustissimorum Magistorum est sententia *Gem. Hierosol. ad tit. Kedoshim f. 58. 2. 3.* איש מזה תלמוד לומר וואם לא להביא את הגוים שבאו על עריות האומות שדינו כדיני האומות איש איש אל כל שאר בשרו וואם לא להביא את הגוים שבאו על עריות ישראל שדינו אותם כדיני ישראל *Vir vel homo quid? sensus est ejusmodi, ut homo homo dicatur ad Gentiles etiam comprehendendos, ut ubi deliquerint in leges suas (sc. Noachidarum) de Incestu, judicandi sint juxta judicia gentilibus propria; si vero in leges de Incestu Israelitis proprias, judicandi sint juxta Israelitarum judicia.* Pariter in *Tal. Babyl. Massechet Sanh. f. 57. 2.* איש איש לרבות את הגוים שמוהרין על חריות כישראל *Homo homo dicitur, ut etiam Gentiles comprehendantur, qui tam de Incestu præmonerentur, quam Israelita.*